
COMUNE DI CAZZANO SANT’ANDREA 
 

PROVINCIA DI BERGAMO 
Via Torre nr.2  Tel. 035/724033  Fax 035/724125 

  Codice Ente 10068 
 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 14-01-2025 

 COPIA 
 
OGGETTO : INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI 
SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI OPERATORE TECNICO ESPERTO - 
NECROFORO (AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI EX CAT B3) DA ASSEGNARE AL 
SETTORE TECNICO. APPROVAZIONE AVVISO 
 
 

AREA SEGRETERIA 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 
 
VISTE:  
 la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 23.12.2024 ad oggetto: “Schema di bilancio di 
previsione 2025-2027 e Documento unico di programmazione – Approvazione”;  
 la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 21.02.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato 
di attività e organizzazione 2024-2026 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021”, nel quale è prevista per l’anno 2025 la copertura di un posto 
nell’Area degli operatori esperti (ex Cat. B3), con profilo di operatore tecnico manutentivo, da 
assegnare al settore Tecnico;  
 la delibera di Giunta Comunale n 28 del 2.10.2024 ad oggetto “Modifica Piano triennale 
fabbisogno di personale sottosezione 3.3 del PIAO 2024-2026”; 
 
VISTA la comunicazione prot. 4.944 del 24.12.2024 del dipendente Cattaneo Mauro, inquadrato 
come operatore esperto (ex cat. B5), con la quale lo stesso rassegna le dimissioni a decorrere 
dall’1.3.2025 avendo maturato i requisiti di età anagrafica e anzianità contributiva previsti dalle 
vigenti norme in materia pensionistica; 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla sua sostituzione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 30, laddove prevede che “le 



SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 14-01-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAZZANO SANT'ANDREA 

amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di 
lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni che 
facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza”;  
 
VERIFICATO CHE l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto 
rispetta tutti i vincoli previsti dalla normativa vigente in materia;  
 
DATO ATTO CHE si intende procedere all’indizione di una procedura di mobilità esterna volontaria, 
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per il reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 1 Operatore Tecnico Esperto - Necroforo (Area degli operatori esperti), dando atto che 
l’assunzione verrà effettuata fermo restando gli adempimenti obbligatori di legge vigenti al 
momento dell’assunzione stessa;  
 
VISTO l’avviso di mobilità esterna volontaria a tal fine predisposto, sulla base delle norme vigenti 
ed allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (All. A); 
 
VISTI:  
 il D.Lgs. n. 267/2000;  
 il D.lgs. n. 165/2001;  
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cazzano Sant’Andrea;  
 il CCNL del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021 del 16/11/2022;  
 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 11 del 9.3.2004, integrato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 
16.2.2022;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI INDIRE una procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Operatore Tecnico 
Esperto-necroforo” (Area degli operatori esperti ex cat. B3), dando atto che l’assunzione verrà 
effettuata fermo restando gli adempimenti obbligatori di legge vigenti al momento 
dell’assunzione stessa;  
 

2. DI APPROVARE l’avviso di mobilità, come da allegato, quale parte integrante della presente 
determinazione; 

 
3. DI PUBBLICARE il predetto avviso sul portale del reclutamento InPA del Dipartimento della 

Funzione Pubblica oltre che all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Cazzano Sant’Andrea, 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – Concorsi”.  

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Ventura Gianmaria 
  



SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 14-01-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAZZANO SANT'ANDREA 

 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cazzano Sant’Andrea, 15-01-2025 
 
   
 IL FUNZIONARIO INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Sorice Lucia 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL TUEL , D.LGS. N. 267/2000.

Cazzano Sant’Andrea, 15-01-2025

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to Maccari Daniela


